
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 129 DEL 05/09/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PREMIAZIONE DEI GIOVANI DEL TERRITORIO COMUNALE 
DISTINTISI PER MERITI SPORTIVI, SOCIALI E CULTURALI NELLA STAGIONE 
2024/2025 – APPROVAZIONE ELENCO SEGNALATI E DEFINIZIONE MODALITÀ DI 
PREMIAZIONE. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno cinque del   mese di settembre alle ore 16:23, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco  X 

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE 

• la promozione dei valori dello sport, della cultura, dell’impegno civico e della 

partecipazione sociale rappresenta una delle priorità dell’Amministrazione comunale; 

• numerosi giovani residenti nel Comune di Mosciano Sant’Angelo si sono distinti, nel corso 

della stagione 2024/2025, per meriti significativi in ambito sportivo, culturale e sociale, 

ottenendo risultati di rilievo a livello regionale, nazionale e/o internazionale; 

• tali risultati costituiscono motivo di orgoglio per l'intera comunità e contribuiscono a 

rafforzare il senso di appartenenza e l’identità civica; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 06/08/2025, avente ad oggetto 

“PREMIAZIONE DEI GIOVANI DEL TERRITORIO COMUNALE DISTINTISI PER MERITI 

SPORTIVI, SOCIALI E CULTURALI NELLA STAGIONE 2024/2025” con la quale: 

• è stata istituita un’iniziativa annuale di premiazione pubblica rivolta ai giovani residenti nel 

Comune di Mosciano Sant’Angelo che si siano distinti nel corso della stagione 2024/2025 

per meriti sportivi, sociali e culturali a livello regionale, nazionale o internazionale; 

• si approvava l’Avviso Pubblico per la segnalazione di giovani meritevoli da premiare per 

l’anno 2024/2025; 

• si stabiliva che le candidature devono essere presentata da: Associazioni sportive e culturali 

operanti sul territorio; Istituti scolastici; Enti del Terzo Settore (ETS); Altri soggetti 

collettivi o singoli cittadini (con adeguata motivazione e documentazione a supporto). Le 

stesse saranno esaminate dalla Giunta Comunale, che valuterà i profili presentati sulla base 

dei criteri di merito, originalità, impegno e rilevanza del risultato; 

VISTE le segnalazioni pervenute presso gli uffici comunali nei termini previsti dall’Avviso 

Pubblico; 

VISTA la nota a firma dell’Assessore competente, protocollo n. 20812 del 05/09/2025, con la quale 

vengono individuati i giovani atleti ritenuti meritevoli di riconoscimento in base ai criteri stabiliti; 

RITENUTO OPPORTUNO: 

• procedere con l’assegnazione del premio ai giovani individuati, allegando il relativo elenco 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato A); 

• svolgere la cerimonia di premiazione nell’ambito della Giornata delle Associazioni in data 

06/09/2025, quale occasione pubblica di valorizzazione e visibilità per i giovani premiati; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

• procedere all’acquisto di borracce con il logo del Comune di Mosciano Sant’Angelo da 

consegnare ai giovani individuati nell’Allegato A quale riconoscimento simbolico dei 

meriti; 

DATO ATTO che si prevede, in riferimento alla realizzazione della premiazione in oggetto, una 

spesa massima di Euro 300,00 (I.V.A. compresa), stimata sulla base di indagini di mercato, e che 

tale importo che l’organo esecutivo intendere mettere a disposizione nel corrente anno per il 

servizio in argomento trova copertura finanziaria sul capitolo 4761 del bilancio di previsione 2025-

2027, corrente esercizio finanziario 2025; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

 DELIBERA  

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente trascritti e che equivalgono a 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990: 

1. Di assegnare i premi ai giovani atleti meritevoli individuati come da elenco allegato al 

presente atto sotto la lettera “A”, che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. Di stabilire che la cerimonia di premiazione avverrà nell’ambito della "Giornata delle 

Associazioni", in data 06/09/2025, al fine di valorizzare l’impegno e il talento dei giovani 

segnalati. 

3. Di procedere all’acquisto di borracce con il logo del Comune di Mosciano Sant’Angelo da 

consegnare ai giovani individuati nell’Allegato A quale riconoscimento simbolico dei 

meriti; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

4. Di dare atto che si prevede, in riferimento alla realizzazione della premiazione in oggetto, 

una spesa massima di Euro 300,00 (I.V.A. compresa), stimata sulla base di indagini di 

mercato, e che tale importo che l’organo esecutivo intendere mettere a disposizione nel 

corrente anno per il servizio in argomento trova copertura finanziaria sul capitolo 4761 del 

bilancio di previsione 2025-2027, corrente esercizio finanziario 2025; 

5. Di demandare ai competenti uffici comunali l’adozione degli atti necessari alla realizzazione 

della premiazione. 

6. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

7. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 

comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Si dà atto che il Segretario Generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio, è presente da remoto con 
collegamento informatico audio-video. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 151 del 05/09/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 05/09/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 151 del 05/09/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 05/09/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 129 DEL 05/09/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PREMIAZIONE DEI GIOVANI DEL TERRITORIO COMUNALE 
DISTINTISI PER MERITI SPORTIVI, SOCIALI E CULTURALI NELLA STAGIONE 
2024/2025 – APPROVAZIONE ELENCO SEGNALATI E DEFINIZIONE MODALITÀ DI 
PREMIAZIONE. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 05/09/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 12/09/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 12/09/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



➢ LORENZO CIPRIETTI nato il 19 0ttobre 2011 sport BOCCE 
 

➢ RODI ALBERTO NATO IL 20 MAGGIO 2010  
Sport Pattinaggio su rotelle 
 

➢ MUCCI GIOIA  nata il 03.10.2012 

Ginnastica ritmica 

➢ * Aurora Mascetti e Greta Carusi coppia 1 classificate al 
regionale e 2 al nazionale Csen  

➢ * ⁠Diletta Bogliari,Ambra Di Giacinto , Sabrina De 
Dominicis squadra 1 classificate al regionale Csen  

➢ * ⁠Nina Ripani e Aurora Vallese 1 classificate al regionale 
Csen 

➢ * ⁠Sofia Tulli 2 classificata al regionale Csen 

tennis 

➢ NICOLA DI LORENZO15.11.2010 
 

➢ ALICE CARLINFANTE nata il 26.09.2014 

karate 

LUCREZIA PAESANI nata il 16.02.2011  

KRIZIA MIRABILI nata il 09.12.2010 

MARIA MEDORI nata il 10.04.2010 

Tiro con l’arco  

Bozzolo Thomas  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


